
Ky kurs është krijuar për të përgatitur
kandidatët për certifikimin
Professional Scrum Master I (PSM I)
duke mbuluar parimet thelbësore të
Scrum-it, praktikat dhe aplikimet e tij
sipas Scrum.org. Pjesëmarrësit do të
fitojnë njohuri të thelluara mbi rolin e
Scrum Master-it dhe do të zhvillojnë
aftësitë e nevojshme për të
udhëhequr ekipe Agile në mënyrë
efektive.
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Kohëzgjatja e kursit: 
42 orë (7 javë)

Certifikatë pjesëmarrjeje
nga CIT & C-DATA

Instituti Kanadez
i Teknologjisë

Fleksibilitet për ndjekjen
e kursit

Staf i përzgjedhur me
specialistë të fushës

Laboratorë dhe praktikë
laboratorike gjatë ndjekjes
së kursit

Klasa të vogla

PROFESSIONAL
SCRUM MASTER
(PSM I)

PËRSE KURSI PROFESSIONAL
SCRUM MASTER (PSM I)?

NJOHJE E SHPEJTË 
ME KURRIKULËN

Scrum & Agile principles: Parimet
bazë dhe metodologjitë
Scrum roles: Scrum Master,
Product Owner, Developers
Scrum events: Sprint Planning,
Daily Scrum, Sprint Review &
Retrospective
Scrum artifacts: Product Backlog,
Sprint Backlog & Increment
Servant leadership dhe strategjitë
e trajnimit të ekipeve
Preparation for certification me
teste praktike dhe strategji



MUNDËSI PUNËSIMI:

Scrum Master në kompani të
ndryshme IT dhe startup-e
Agile Coach ose Project Manager
Konsulent për optimizimin e
proceseve dhe transformimin
dixhital
Menaxher produkti ose drejtues
ekipi në organizata që përdorin
metodologjinë Agile
Ekspert në menaxhimin e
ndryshimeve dhe rritjen e
performancës së bizneseve

Profesionistë të IT-së që duan të
specializohen në Agile dhe Scrum

Menaxherë projektesh që kërkojnë të
integrojnë Scrum

Individë të pasionuar pas menaxhimit

Ata që synojnë certifikimin PSM I dhe
rritje në karrierë

Ky kurs ju ofron mundësinë
për të fituar njohuri të
thelluara mbi Scrum dhe për
të përgatitur me sukses për
certifikimin PSM I. Nëse
dëshironi të përparoni në
karrierën tuaj si Scrum Master
dhe të bëheni një profesionist
i kërkuar në tregun e punës,
regjistrohuni tani!

KUSH MUND TË APLIKOJË?

CFARË PËRFITOJNË
PJESËMARRËSIT?

Njohuri të thelluara mbi Scrum
dhe metodologjinë Agile

Aftësi për të drejtuar ekipe
Agile në mënyrë efektive

Përgatitje intensive për certifikimin
PSM I

Qasje në materiale ekskluzive
studimi dhe teste praktike

Scrum Simulation Game

MOS E HUMBNI
KËTË MUNDËSI!

NA KONTAKTONI:
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